
1/2 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
Č. 1 

ZADAVATEL 
Ústav zemědělské ekonomiky a informací 

se sídlem Mánesova 1453/75, 120 00 Praha 2 
IČO: 00027251 

právní forma: 331 – státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zemědělství ČR 
zastoupen Ing. Štěpánem Kalou, MBA, Ph.D., ředitelem 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

Dotazníkové šetření pro vyhodnocení opatření PRV – Dobré životní podmínky 
zvířat 

 

VZ 38/2017 - 1112 

 

ÚZEI, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 27. 10. 2017 žádost 
dodavatele o poskytnutí vysvětlení zadávacích podmínek této veřejné zakázky. 

 

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení zadávacích podmínek: 
 
 
Přesné znění žádosti (dotazu) č. 1: 
 
V zadávací dokumentaci ani ve Smlouvě není uvedeno, kdo je cílovou osobou tohoto 
výzkumu – komu je dotazník určen? Příloha č. 2 návrhu smlouvy „Vzorek žadatelů“ obsahuje 
641 kontaktů, z nich významná část není personifikovaná – jedná se o firemní maily a 
pravděpodobně i o firemní nikoliv osobní (míněno služební na konkrétní osobu) telefonní 
čísla. 
Žádáme o specifikaci cílové osoby – pozice ve firmě, která má být pro projekt rekrutována k 
spolupráci na výzkumu – požádána o zodpovězení otázek dotazníku. (majitel, člen 
managementu, zootechnik … jinak specifikovaná osoba žadatele). 
 
Odpověď zadavatele č. 1:  
 
Z povahy věci je zřejmé, že by dotazník měla vyplnit osoba znalá problematiky chovu 
dojeného skotu, tedy v nejlepším případě zootechnik, vedoucí chovu skotu či ředitel/majitel 
podniku, nicméně nelze vyloučit, že jej může vyplnit i jiná osoba, která od výše uvedených 
osob potřebná data získá. 
 
 
Přesné znění žádosti (dotazu) č. 2: 
 
Zadávací dokumentace resp.  Smlouva vymezuje v čl. II odst. 2.2 rozsah studie na n=150 
(Dotazníkové šetření u 150 (jednostopadesáti) žadatelů o podporu v rámci opatření „Dobré 
životní podmínky zvířat“).  



2/2 

Ze zkušenosti vyplývá, že uvedený rozsah databáze, specificky pak v případě, že se nejedná 
o personifikované kontakty, nedává záruky dosažení požadované velikosti vzorku (navíc ve 
striktně vymezeném čase).  
Jakým způsobem bude řešena situace, kdy i při vynaložení všech relevantních, dostupných 
a pro projekt efektivních technik a metodických postupů nebude možné z objektivních 
důvodů* ve stanovené časové lhůtě dosáhnout právě min. n=150? 
 
* nezastižení, běžná míra odmítnutí, nemoc, zaneprázdněnost, nesprávné – nefunkční – 
nedostupné kontakty, dohodnuté termíny mimo stanovené lhůty, nedokončené rozhovory 
apod. 
 
 
Odpověď zadavatele č. 2:  
 
Nedodržení požadovaného termínu odevzdání díla, jehož specifikace je uvedena ve smlouvě 
v čl. II odst. 2.2, bude sankcionováno podle podmínek uvedených v čl. VII odst. 7.1 této 
smlouvy.  
 
 
Přesné znění žádosti (dotazu) č. 3: 
 
 
Je kromě uvedeného vzorku 641 kontaktů žadatelů k dispozici ještě širší (n=?) databáze, 
kterou lze použít v případě vyčerpání 641 kontaktů, které jsou součástí Přílohy 2 Smlouvy?    
 
 
 
Odpověď zadavatele č. 3:  
 
Jiná databáze není k dispozici. 
 
 
 

V Praze dne 31. 10. 2017 
 

 

 

          

        Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D., 

             ředitel ÚZEI  

vodicka
Text napsaný psacím strojem
v. r.

vodicka
Text napsaný psacím strojem
za správnost: Vodička Jan


		2017-10-31T11:26:36+0100
	Jan Vodička




